
Nadere regels terrassen Delft 2024 

De burgemeester van de gemeente Delft; 

  

Gelet op artikel 2.27d van de Algemene plaatselijke verordening voor Delft; 

Gezien de resultaten van de participatie en de terinzagelegging, de ingediende zienswijzen van, 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende 

Nadere regels terrassen Delft 2024 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. Autoluwplusgebied: het gebied dat op grond van de Verordening ontheffingverlening autoluwplus 

Delft als zodanig is aangewezen. 

b. Eilandterras: Terras dat door een weg of doorgang gescheiden is van het pand of gevelterras en 

gelegen is op een plein, middenberm of soortgelijk gebied. 

c. Gevelterras: Terras dat direct tegen de buitengevel is geplaatst en is verleend op basis van een 

melding of vergunning. 

d. Kadeterras: Een terras op de kade van een gracht. 

e. Terrasschot: Elke scheidingsconstructie tussen een terras en de omgeving. 

f. Terraszonekaart: op het bestemmings- dan wel omgevingsplan gebaseerde kaart van de binnenstad 

waarop is aangegeven op welke locaties terrassen zijn toegestaan. 

Artikel 2 Terraszonekaart 
1. Er is een terraszonekaart voor de binnenstad, waarop de zones zijn aangeduid, waarbinnen ter- 

rassen kunnen worden geëxploiteerd. Buiten deze zones vindt geen terrasexploitatie plaats in de 

binnenstad. 

2. De terraszonekaart is toegevoegd als bijlage. 

Artikel 3 Melding 
1. De melding als bedoeld in artikel 2.27b APV wordt gedaan op de gemeentelijke website door in- 

diening van een volledig ingevuld digitaal meldingsformulier. 

2. Het digitale meldingsformulier genoemd in het eerste lid is gepubliceerd op de gemeentelijke 

website. 

3. Een onvolledig of onjuist ingevuld meldingsformulier geldt niet als melding. 

Artikel 4 Vergunning 
1. De vergunning als bedoeld in artikel 2.27b APV wordt aangevraagd door indiening van een volledig 

ingevuld digitaal aanvraagformulier. 

2. Het aanvraagformulier genoemd in het eerste lid is gepubliceerd op de gemeentelijke website. 

3. Indien meerdere aanvragers in aanmerking komen voor een vergunning terzake van hetzelfde 

terras en de aanvragers komen niet zelf tot een acceptabele verdeling van de beschikbare ruimte, 

dan wordt de ruimte verdeeld door de gemeente of wordt het terras door middel van door middel 

van loting vergund. 

Artikel 5 Algemene plaatsingsvoorschriften terrassen 
1. Een terras wordt uitsluitend in het verlengde van het eigen pand uitgezet, specifieke plaatsings- 

voorschriften zoals opgenomen in de nadere regels danwel beleidsregels uitgezonderd. 

2. Een terras wordt zodanig ingericht, dat alle toegangsdeuren van derden vrij en bereikbaar blijven. 

3. De inrichting en het gebruik van het terras brengen de verkeersveiligheid op geen enkele wijze 

in gevaar en onderbreken op geen enkel moment de geleidelijnen voor blinden en slechtzienden. 

4. Terrassen gelegen voor een hoekpand laten het zicht op historische pleinen, grachten, bruggen 

en straten onbelemmerd. 

5. Het beheer en onderhoud van de weg en evenementen, markten en kermissen hebben voor de 

duur ervan voorrang boven het exploiteren van een terras. 

6. Een terras gelegen op een rijroute van de hulpdiensten is zodanig ingericht dat altijd een vrije 

doorgang van ten minste 3,50 m breed is gegarandeerd. 

7. Objecten behorend bij het terras bevinden zich altijd binnen de grenzen van het terras. 

8. Het gebruik van straatmeubilair wordt door het terras op geen enkele wijze gehinderd. 

Nr. 275025 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 1 



Artikel 6 Specifieke plaatsingsvoorschriften terrassen 
  

6.1 Gevelterras buiten autoluwplusgebied 
a. Een gevelterras laat te allen tijde de helft van het trottoir zijnde ten minste 1,50 meter doorgangs- 

breedte vrij. 

b. Een gevelterras buiten het autoluwplusgebied beslaat ten hoogste de helft van het trottoir. 

6.2 Eilandterras en kadeterras 
a. De afstand vanaf de ingang van het horecabedrijf tot aan het eiland- of kadeterras is ten hoogste 

10 meter. 

b. Een kadeterras is ten minste 1,50 meter diep, inclusief kade. 

c. Een kadeterras laat het vrije zicht op de grachten onbelemmerd en wordt niet aangelegd binnen 

10 meter van een brug of watergevel. 

d. Een kadeterras wordt niet geplaatst naast een terrasboot. 

e. Voor een kadeterras geldt dat minimaal 75% van het kadeterras voor het eigen pand moet liggen. 

6.3 Terrassen op de Markt 
a. Een gevelterras reikt niet verder dan 3,50 meter uit de gevel. 

b. Tussen gevelterras en eilandterras moet een ruime vrije doorgang zijn afhankelijk van verkeer en 

zicht. 

c. De eilandterrassen aan de zuidzijde zijn ten hoogste 5 meter diep. 

d. Tot aan de achteringang van het Stadhuis wordt in een rechte lijn te allen tijde een 2,90 meter 

brede vrije doorgang open gelaten. 

Artikel 7 Algemene inrichtingsvoorschriften terrassen 
  

7.1 Algemeen 
a. De inrichting van het terras ziet er schoon, heel en veilig uit en is van een hoog kwaliteitsniveau. 

b. Bij de inrichting van het terras worden geen fluorescerende kleuren gebruikt. 

c. De inrichting van het terras laat de grond onbedekt en onberoerd. 

d. Boomspiegels worden te allen tijde vrijgehouden. 

e. Parasols zijn niet hoger dan 3,60 meter, steken niet uit buiten het terras. 

f. Op kadeterrassen zijn uitsluitend kleine tafelparasols toegestaan. Deze parasols zijn niet hoger 

dan 3 meter. 

g. De doorloophoogte van parasols is ten minste 2,20 meter, tafelparasols uitgezonderd. 

h. Volants zijn niet groter dan 30 centimeter en mogen voorzien zijn van naam of reclame. 

i. Terrasmeubilair is ten hoogste 1,10 meter, buffetkarren ten hoogste 1,50 meter. 

j. Het terrasmeubilair op kadeterrassen bestaat uitsluitend uit stoelen, tafels en parasols. 

7.2 Terrasschotten 
Terrasschotten worden uitsluitend gebruikt: 

  

a. bij gevelterrassen in de binnenstad; 

b. bij gevelterrassen en eilandterrassen buiten de binnenstad; 

c. op de Markt, voor zover deze voldoen aan de beleidsregels; 

d. zolang ze haaks op de gevel zijn geplaatst, waarbij de Markt de uitzondering is. 

e. bij gevelterrassen voor zover deze een lengte van 1.50m en een hoogte van 1.60m niet overschrij- 

den; 

f. voor zover het materiaal waarvan zij gemaakt zijn voldoet aan de beleidsregels en erop geen re- 

clame is aangebracht behoudens naamsvermelding van de horecaondernemer. 

7.3 Plantenbakken en menuborden 
1. Plantenbakken zijn niet hoger dan 0,80 meter en niet langer dan 1,50 meter en dragen geen reclame. 

2. Plantenbakken zijn voorts verplaatsbaar en staan binnen de grenzen van het terras het terras. 

3. Menuborden zijn niet hoger dan 1,40 meter, worden nergens aan bevestigd en worden uitsluitend 

geplaatst binnen de terrasgrenzen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 2 



Aldus vastgesteld d.d. 17-06-2024 

De burgemeester van de gemeente Delft, 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 3 



Bijlage  1 Terraszonekaart toekomstige situatie 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 4 



Bijlage  2 Aanvraagformulier-terrasvergunning 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 275025 25 juni 2024 6 


